パンフレットあり

（A4 8 ページ）

令和 6年 10 月 18 日

市政記者クラブ 様

緑区区民まつり実行委員会

事務局：緑区地域力推進課長 花田

TEL:625-3878（担当：金澤・金田）

緑区区民まつり「みどり･シティ・フェスティバル 2024」の開催について

 市内 16 区で最も人口が多い緑区で､今年も区民のふれあいと交流の場として区民まつりを開催

しますのでお知らせします｡

今年の区民まつりのサブタイトルは「未来へつなごう ここでともに」で、地域で活動する団体

による５６のブースや、２つのステージでのダンスや演奏発表などを行います。ぜひ、取材いただ

きますようお願い申し上げます。

１ 開催日時   令和 6年 10 月 26 日(土)

    午前 10 時～午後 3時 ＜雨天決行＞

２ 来 場 者   令和 5年度 約 35,000 人

３ 会  場   大高緑地

名古屋市緑区大高町字高山 1-1

＜イエローエリア＞ しぼり染やポニーの乗馬体験、子ども会と老人クラブ等 3ブース

  ＜グリーンエリア＞ 医療・介護・福祉関係の各種ブース、大高・有松・桶狭間の PR コーナ

ー、スポーツチャレンジや障害者と区民のつどいコーナー等 19 ブース

            グリーンステージでは太鼓・吹奏楽・どまつりチームや老人クラブの演

舞に加え、世界最速の三味線奏者にして緑区観光大使山口晃司さんのラ

イブあり

＜ブルーエリア＞  自衛隊・警察・消防等の車両展示、昔のおやつ体験や猩々揃い等 14 ブ

ース。ブルーステージでは地域のチームのダンスなど発表

＜レッドエリア＞  地元飲食店等が集まる宿場名物市、農産物販売、各種体験コーナーなど

20 ブース

４ グリーンステージ

時間 内容(予定)

10 時～12 時 オープニング・桶狭間太鼓・吹奏楽演奏・アジア/アジアパラ競技大会

キャラクター登場

12 時~13 時 緑区どまつりチーム演舞メドレー（区内 7つのチームが演舞）、障害者

と区民のつどい

13 時～14 時半 ダンスパフォーマンス、緑区観光大使・山口晃司による世界最速の三

味線演奏、なごやかクラブ緑舞台発表、緑区どまつりチーム総踊り

14 時半 大抽選会～集合写真

緑区マスコットキャラクター

みどりっち